
 

RE\1158156LT.docx  PE621.768v01-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

Europos Parlamentas 
2014-2019  

 

Plenarinio posėdžio dokumentas 
 

B8-0340/2018 

4.7.2018 

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS 

pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 133 straipsnį 

dėl oro taršos problemos sprendimo miestuose 

Ivan Jakovčić, Jozo Radoš 



 

PE621.768v01-00 2/2 RE\1158156LT.docx 

LT 

B8-0340/2018 

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento rezoliucijos dėl oro taršos problemos sprendimo 

miestuose 

Europos Parlamentas, 

– atsižvelgdamas į Paryžiaus susitarimą dėl klimato kaitos, 

– atsižvelgdamas į 2017 m. vasario 8 d. Europos regionų komiteto nuomonę „Nauja ES 

prisitaikymo prie klimato kaitos strategija. Integruotas požiūris“, 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 133 straipsnį, 

A. kadangi oras, kuriuo kvėpuoja dauguma žmonių, gyvenančių Europos miestuose, yra 

prastos kokybės; 

B. kadangi, pagal naujausius Europos aplinkos agentūros duomenis, smulkios kietosios 

dalelės ir toliau kasmet yra daugiau nei 400 000 europiečių ankstyvų mirčių priežastis; 

C. kadangi tai, kad daug Europos vyriausybių ir ypač miestų imasi aktyvių veiksmų 

gerinant oro kokybę ir taip saugant žmonių sveikatą, teikia vilčių; 

1. pabrėžia, kad kovojant su klimato kaita lemiamas vaidmuo turėtų tekti miestams, kurie 

savo veiksmus derintų su nacionalinėmis ir regionų valdžios institucijomis; 

2. ragina vietos ir regionų valdžios institucijas teikti vartotojams tikslesnę informaciją apie 

konkretų automobilių išmetamų teršalų lygį, kad jie turėtų daugiau žinių darydami 

sprendimus, kokius automobilius rinktis; 

3. paveda Pirmininkui perduoti šią rezoliuciją Tarybai ir Komisijai bei valstybių narių 

vyriausybėms ir parlamentams. 

 


